
www.amunes.es.gov.br

196
DOM/ES - Edição Nº2.010

Vitória, quarta-feira, 04 de Maio de 2022

São Domingos do Norte

Dispensa de Licitação

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2022 
-

PROCESSO Nº 2423/2022/PMSDN

Do Objeto: Contratação de empresa de sonorização, 
para a data de 05 de maio de 2022, com horário de 
início previsto para as 18:30 hrs e horário de término 
previsto para as 22:00hrs, em comemoração ao Dia 
das Mães.

Razão Social: ALEF GRAÇA RUBIA
Endereço: Rua Projetada, Caixa D’ Água, S/nº - São 
Domingos do Norte-ES
CNPJ: 19.907.991/0001-19.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação 
importa em R$ 500,00 (quinhentos reais).

Da Justificativa: A dispensa de licitação para a 
aquisição do objeto do presente termo, justifica-se 
pela necessidade de proporcionar momentos de 
laser aos nossos munícipes, incentivar a cultura e o 
turismo local, bem como valorizar os artistas, grupos 
e bandas de forró tradicional com apresentações 
musicais.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 03 de Maio de 2022

JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI
Presidente da CPL - Portaria nº8.295/2022

RATIFICAÇÃO
Em vista das justificativas e fundamentações retro 
relatadas e levando-se em consideração os termos 
do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria 
Geral, aprovo a realização da despesa, independente 
de licitação.

São Domingos do Norte/ES, 03 de Maio de 2022

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal

Protocolo 843336

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2022 
-

PROCESSO Nº 2424/2022/PMSDN

Do Objeto: Contratação de bandas locais e regionais 
para apresentação de shows na data de 05 de 
maio de 2022, com horário de início previsto para 
as 18:30hrs e horário de término previsto para as 
21:00hrs, em comemoração ao Dia das Mães.

Razão Social: VALENTIM DOS REIS
Endereço: Rua Sete de Setembro S/Nº - Centro - 
São Domingos do Norte-ES
CNPJ: 40.402.292/0001-03.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação 
importa em R$ 700,00 (setecentos reais).

Da Justificativa: A dispensa de licitação para a 
aquisição do objeto do presente termo, justifica-se em 
abrilhantar os festejos do município, proporcionando 
momentos de laser aos nosso minícipes, incentivar 
a cultura e o turismo local, bem como valorizar os 
artistas, grupos e bandas de forró tradicional. Para 
o alcance desse objetivo, serão selecionadosshows 
musicais para apresentações em praça pública, com 
dia, horário e local especificados no objeto acima.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES 03 de Maio de 2022.

JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI
Presidente da CPL - Portaria nº8.295/2022

RATIFICAÇÃO
Em vista das justificativas e fundamentações retro 
relatadas e levando-se em consideração os termos 
do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria 
Geral, aprovo a realização da despesa, independente 
de licitação.

São Domingos do Norte/ES, 03 de MAio de 2022

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal

Protocolo 843339

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Presencial nº 016/2022, conforme parecer 
do Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) PADARIA MILANEZI LTDA, vencedora dos itens/
lotes nº 01 a 22, totalizando em R$ 213.118.61 
(duzentos e treze mil, cento e dezoito reais e 
sessenta e um centavos).
Por fim, informamos que o valor total adquirido 
neste certame perfaz o montante de R$ 213.118.61 
(duzentos e treze mil, cento e dezoito reais e sessenta 
e um centavos).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do represen-
tante legal da empresa vencedora, para a formalização 
de registro de preços para futura e eventual 
fornecimento de coffe break, marmitex e refeições 
prontas, com entrega parcelada, necessários para a 
efetivação das atividades administrativas a ser de-
senvolvidas pelas Secretarias Municipais e Gabinete 
do Prefeito do Município de São Roque do Canaã - 
ES, no período de 12 (doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 03 de maio de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 842648

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Maio de 2022 às 21:31:31 Código de Autenticação: fdcfe66c


